
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Progetto Bio.Mi.Ma. (cod. 8.44) – Autorizzo e impegno la somma di euro 492,00 oltre IVA per 

la realizzazione di brochure per workshop finale nell’ambito del progetto Bio.Mi.Ma. a favore 

della ditta Ideostampa srl (partita Iva 01334790415) - Bilancio ASSAM 2019

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di  adottare il 
presente decreto; 

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 
dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F. Innovazione, 
agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro;

DECRETA

- di  a utorizzare la  realizzazione di  una  brochure  per  il workshop finale nell’ambito del progetto 
Bio.Mi.Ma.  a ttraverso la procedura diretta fuori Mepa , ai sensi dell'art.  36 comma 2   del D.Lgs. 
50/2016, e affidare il servizio alla ditta Ideostampa srl per un importo di euro 492,00 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart CIG:    
ZA12A19250;

- di  impegnare la somma di euro  600,24, iva compresa,  a favore della ditta Ideostampa srl sul 
progetto " Bio.Mi.Ma " (cod. 8. 44 ) del bilancio ASSAM , categoria “Divulgazione”  , tipologia di 
spesa “Divulgazione” cod. 207001;

- di liquidare  e pagare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;



2

- di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
P.O. Sistema della conoscenza, comunicazione e programmi comunitari

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i.;
- D.Lgs. 50/2016;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Decreto del Direttore n. 218 del 05/12/2018;
- D.G.R. n. 525 del 23/04/2018“   L .  194/2015 art. 10 - L.R. 12/2003 – DGR 1465/2017.  Progetto   

Bio . Mi . Ma .  “Biodiversità Microbica delle Marche nei processi di trasformazione delle produzioni 
regionali tradizionali” criteri e modalità di realizzazione e di concessione dei contributi;

- Decreto PF  Innovazione, Agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro n. 53 del 15/05/2018: 
Realizzazione del progetto  BIO . MI . MA .  da parte di ASSAM. Concessione e impegno delle 
risorse

- Decreto del Direttore n. 509 del 30/09/2019 (Regolamento per acquisizioni sotto soglia).

Motivazione

A completamento della seconda fase del progetto “Bio.Mi.Ma – Biodiversità microbica delle Marche 

nei processi  di trasformazione delle produzioni regionali tradizionali”, progetto biennale  finanziato   

con contributi  ministeriali  concessi  all’ASSAM  con il Decreto PF Innovazione  n. 53/2018, si 

prevede la pubblicazione cartacea , attraverso una brochure,  dei risultati ottenuti dai monitoraggi su 

prodotti regionali tradizionali (pecorino e ciuscolo).

Tale attività è stata  effettua ta   in collaborazine con  l’UNIVPM e nello specifico dai Dipartimenti D3A 

e DiSVA . I risultati verranno presentati in un incontro pubblico finale    che verrà realizzato presso la 

sede di UNIVPM entro fine ottobre. La  brochure sarà  presentata e distribuita in tale evento nonchè   

messa on line su una pagina dedicata alla biodiversità microbica sul sito dell’ASSAM.

Per la realizzazione di n. 500 brochure l’ASSAM ha ritenuto opportuno, considerata l'esiguità 

dell'importo e la necessità di procedere speditamente all'acquisto,  procedere  ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 del D.Lgs 50/2016 attravreso un affidamento diretto fuori Mepa.

I l costo di realizzazione, comprensivo  dell’ elaborazione grafica de lla brochure ,  proposto dalla ditta 

Ideostampa srl di Calcinelli di Colli al Metauro (PU ) ,  risulta  pari a  492 ,00 oltre IVA ed è ritenuto 

congruo come da preventivo n. OV0000248/19 del 30/09/2019 protocollo ASSAM n. 7598/2019. 

Per il servizio di cui sopra si è proceduto alla richiesta del CIG che è il seguente: ZA12A19250.

Si propone pertanto di affidare alla ditta Ideostampa srl  partita Iva  01334790415  il servizio di 

impaginazione e realizzazione della brochure per l'importo di euro 492,00 + IVA.

La spesa grava sul progetto “Bio.Mi.Ma.” cod. 8.44.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di   



4

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 

241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:

- di  autorizzare la  realizzazione di  una brochure  per  il workshop finale nell’ambito del progetto 
Bio.Mi.Ma.  a ttraverso la procedura diretta fuori Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2  del D.Lgs. 
50/2016,  e affidare il servizio alla ditta Ideostampa srl per un importo di euro 492,00 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart CIG:    
ZA12A19250;

- di impegnare la somma di euro  600,24, iva compresa,  a favore della ditta Ideostampa srl sul 
progetto "Bio.Mi.Ma" (cod. 8.44) del bilancio ASSAM , categoria “Divulgazione” , tipologia di 
spesa “Divulgazione” cod. 207001;

- di liquidare  e pagare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

- di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

      ALLEGATI
  

     "nessun allegato"

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 517 del 14 ottobre 2019
		2019-10-09T12:28:54+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-10-11T13:15:05+0200
	ANDREA BORDONI




